- 1 ¶ No. quod hereditas transit in fideicommissariū cū onere legatorum.
- 2 ¶ Scdō not. t̄ qd̄ hēs uē ponere fideicommissariū in locum suum.
- 3 quod nota pro uerbis q̄ ponuntur in p̄tibus, ponens eum in locū suū, & c. q̄ uerba uē importare cessionē actionis, uel constitutionem procuratoris in rem suam, ut hic. Circa quod uide qd̄ dixi in l. in puinciali. §. pe. & si. de ope. no. nun. Nota ē, & tene menti, qd̄ beneficiū coactionis, q̄a cōpetit t̄m fideicommissario uē sibi t̄m prodest, ut quidquid p̄dest hēdi pp̄ cautionē, ad eū t̄m perueniat, & nō ad aliud. ¶ No. uerimò t̄ si hæres perdit beneficiū quartæ per coactionem, hoc prodest t̄m fideicommissario, nō legatarijs, ut hic, & j. l. prox. dixi. s. l. prox. §. deniq; in distinctione quā posui ibi.

Marcellus. Legata particularia tribuuntur cum fideicommissio uniuersali, quod tamen aestimatur quantum ualeat tota hereditas, non deductis legatis. Item in tamen tenetur fideicommissarius ad legata, in quantum tenetur haeres, si sponte adijisset. h. d. ¶ Diuiditur in tres partes. Primo, ponit determinationem, quam haeres sponte adiuuit. Secundo, quam haeres coacte adiuuit. Tertio, ponit extensionem suae determinationis. Secunda ibi, quod si suspecta. Tertia ibi, quod autem. In text. ibi, in hac specie, dicitur, quod sequitur, secundum legem. quam teneo. ¶ In text. ibi, quod si suspecta dicta sit hereditas, dictum est, scilicet, quod haeres amittat quartam, & quod tamen habeat legatarius si adiuuit coacte, quantum si sponte. Dyn. ¶ No. quod fideicommissum ualeat aestimatur quantum ualeat tota hereditas. 1
2 Secundo no. ex uerbo. quod autem. ¶ in oibus testamentis, in quibus cessat Falcidia, Trebellianica cessat. ¶ Venio ad apparatus recitandum coiter super utraq; lege. Primo op. ad l. qui quadringenta. s. eo. & uerbo quod sit sibi tria. Nam primo dicit tota recenta debere restitui. in uer. itaq; dicit, quod defalcatur. Huius timore facta est gl. super uer. itaque quae dicit, quod Celsus seipsum corripit, quod non placet, arg. l. non ad ea. de p. di. & demon. Secundo dicit gl. quod istas duas opi. ponit tanquam dubias, & nullam eligit, quod non placet imo certitudinarie loquitur in utroq; Dy. dicit, quod primum dictum est respectu personae fideicommissarii, qui non potest Falcidiam deducere, ut s. l. pxi. s. deniq; secundum dictum, inspecta persona heredis, qui potest Falcidiam deducere. Tum melius dicit, quod primum dictum est inspecta. l. xii. tab. secundum, inspecta praelege Falcidiae, & ita apostillauit text. secundum Iac. de Are. quod teneo. ¶ Secundo opp. dicitur in l. qui quadringenta, quod legatarius non habet totum, & quod fideicommissarius habet 75. Contra imo uerbo quod totum auferat a fideicommissario, ut s. eo. l. j. in fi. & s. si quis quadringenta. Huius trii timore antiqui in gl. magna, fatentur trium; uide gl. ibi, uerum, licet non dicat in litera, & c. Tenet ergo, quod a fideicommissario auferent illa 75. Contrarium est ueritas, ut patet ex text. hic, & l. j. pxi. ¶ Ad trium rñdeo, quod loquitur quam testator iussit herede restituere hereditatem deducta certa quantitate. Ex eo. n. uerbo uelle haereditatem non teneri ad legata, ut Insti. eo. s. si quis. ideo a fideicommissario auferet totum quod habet. Nam ex persona heredis non potest deducere, quia haeres ipse sibi retinuit quartam. Ex persona sua non potest, ut s. l. pxi. s. deniq; sed in lege ista fuit rogatus haeres restituere hereditatem simpliciter nec potest dici quod legatarius petat ab herede illa 75. quae sibi sunt minuta. Nam cum minuunt per l. Falcidiam, sunt in debita ipsi legatario. l. Plautius. & l. lineam margaritarum. & l. j. in prin. s. ad legem Falc. Opp. & uerbo quod Marcellus dicitur. l. qui quadringenta. nã s. aestimat hereditas quantum ualeat deductis legatis, in l. Marcellus aestimat quantum ualeat, non deductis legatis. Huius timore duae sunt opi. in gl. prima, quod l. qui quadringenta. loquitur quam legata fuerunt relicta simpliciter, in l. Marcellus. fuerunt legata relicta noiam ab herede. Hoc tangit in gl. magna ibi, quid autem si expressim, & c. Contra ista lect. arguo. nã. l. qui quadringenta loquitur quam haeres nominatim est grauatus, ut patet i uer. itaq; ibi, quasi haeres, & c. Hoc patet in prin. l. Marcellus. ibi, in hac specie. & sic uerbo loqui in eo casu quo s. Vnde Azo, & Hugo. legunt aliter, uidelicet quod l. qui quadringenta. corrigat per l. Marcellus. in conclusione ibi posita. Rationes autem positae in l. qui quadringenta. non corrigunt. Hae lect. non placet, quia si rationes sunt uerae, recte erit uera de necessitate: si falsa esset recte, falsa essent rationes. Vnde Dy. tenet primam lect. quae est uera. Do rationem, quam legata relinquunt noiam ab herede, non uerbo onus hereditarium quod apparet, quia si hereditas uadit ad alium, non uadit cum illo onere. ¶ uadit ad substitutum, siue ad adiutum. l. j. s. id quod ex substituto. ¶ l. leg. Fal. & l. si plures. s. de leg. 3. Dixi in l. quae dicitur. de p. di. & demon. ¶ quod simpliciter relinquitur, dicitur onus hereditarium: quod pater, quia hereditas tunc transit cum onere legatorum, d. l. merito, ergo quam legata relinquuntur ab herede nominatim, & postea hereditas per fideicommissum, hereditas aestimatur quantum ualeat absque deductione legatorum, quia illa legata non uidebuntur proprie onus hereditarium: secus quam simpliciter, ideo tunc legata de trahuntur. l. qui quadringenta. Nec obstat text. ibi, quasi haeres, & c. quia ibi inducitur quaedam similitudo, non quod proprie se referat ad casum propositum. uel aliter fuit grauatus quasi haeres simpliciter, non nominatim. Non ob. text. in l. Marcellus. ibi, in hac specie, quia intelligo, scilicet, quae sequitur. Ad istud opp. fortiter, quia legata quae relinquuntur simpliciter, uerbo relinqui a fideicommissario. l. si. C. eo. ergo non detrahetur Falcidia, ut dixi. s. l. pxi. s. deniq; & si. l. qui quadringenta. quae dicit Falcidiam detrahendam, non potest loqui in legatis relictis simpliciter. Solu. duob. modis. Primo, lex tria loquitur quam haeres fuit grauatus restituere totam, uel omnem hereditatem, & sic de necessitate includit onus legatorum esse in fideicommissariis: hic quam simpliciter. Vel melius. l. si. C. eo. non dicit, quod legata uideantur relicta a fideicommissario: sed ab eo debent peti non ab herede. Ex quo concludo
3 ¶ legata simpliciter relicta ex persona haereditis debentur, & per istas defalcantur. ut hic, sed ab ipso fideicommissario petuntur, & praestantur ut lege tria. Pro hoc do duas gl. j. s. l. pxi. s. deniq; in fin. gl. in uerb. permittitur. quae inci. no. fideicommissarium primum, & c. in fi. Alia gl. est in l. Marcellus. in gl. in uer. ad heredes onus. quae incipit, quod semper praesumitur. ¶ Op. si semper praesumitur relicta ab haereditate, ut not. in d. gl. l. Marcellus. in prin. ergo non est dicitur, an relinquitur simpliciter, uel nominatim. Rñ: non sequitur: nã quam simpliciter relinquit, tunc datur ab herede, ut ab herede. Quam uerbo relinquit noiam, tunc uerbo habitus respectus est ad personam quod patet: quia hereditas non transit ad alium cum illo onere, ut dictum est. ¶ Opp. quia est haeres uenit pro legatis factis simpliciter, ut j. eo. l. ita tñ. s. qui ex Trebelliano. Gl. hic in prin. l. Marcellus. dicit quod illud est uerum in debitis: scilicet, in legatis. Sed gl. ult. s. eo. in l. j. s. si. dicit, idem in legatis, & debitis, scilicet, quod ante restitutionem possit conueniri haeres post restitutionem non, & hoc coiter tenet. Opp. C. de leg. l. cum quod. ubi non fit computatio isto modo: sed illud quod minus est relicta, uerbo ademptum ei cui est relicta plus. Gl. ibi soluit, quod ibi loquitur quam totum primo relinquit, secundo partem, uerbo partem uerbo a toto adimere: hic quam econuerso, scilicet, quam primo legauit partem, secundo totum. Quod licet sit uerum in se in alia ma, ut distinxit in l. interdum. s. si. de haered. insti. tñ hoc, ut puto, non praecedat. Nam l. cum quod loquitur quam legatum totius, & legatum partis, sunt uniformia, sed primo hic legauit quantitatem, & secundo per fideicommissum hereditatem relinquit, quae sunt separata: licet. n. trecenta sint in hereditate, non tamen est hereditas, nec pars quotae hereditatis. Vnde non curo, quod praecedat, uel quod sequatur, quia non est totum, & non est pars. ¶ Opp. ad uer. quod si. de aur. & arg. leg. l. fin. in fi. Solue ut ibi sequitur per gl. Opp. dicitur hic, quod in testamento militis cessat Trebellianica. Contra s. eo. l. j. s. in filij. Solue ut ibi dixi. ¶ Quae, quid si testator iussit hereditatem restituere, deductis legatis: an fiet co tributio secundum distinctionem istarum legum. Rñ. casus est, quod sic. j. proxi. s. Quae, quid si testator reliquit legata pure, & fideicommissum uerbo sub conditione, si decesserit sine liberis, uel similia, an fiet co tributio legatorum & fideicommissi uniuersalis: dicitur. j. pxi. s. ¶ Circa uerbum fideicommissum, quod autem. quae uult dicere: Rñdeo. dixi. s. quod haeres propter coactionem perdit Trebellianica: nunc dicit, quod illud quod est dictum de Trebellianica perdenda, in dicto casu, est uerum in omnibus testamentis in quibus non detrahitur Falcidia, ut in illis non detrahetur Trebellianica. Vel aliter, dictum est s. quod licet haeres scriptus perdat quartam: legatarius tamen non debet habere plus a fideicommissario, quam haberet ab herede. Item in oibus testamentis, in quibus cessat Falcidia ut tamen habeat legatarius a fideicommissario, quantum habuisset ab herede. Vltimo. quia hic textus dicit quod in quibuslibet testamentis cessat Falcidia, cessat & Trebellianica, induco ad quoniam quae talis est, utrum in relictis ad pias causas cesset Trebellianica: Secundum haec tempora non cessabat. l. j. s. ad municipium. s. tit. 2. hodie reperitur in Falcidia correctum, ut in authent. similiter. C. ad leg. Fal. an cesset Trebellianica: Et dico quod sic, quod probo, primo certum est, quod appellatione Falcidiae continetur Trebellianica. si pater filiam. in prin. & l. Titia. s. tit. 2. & C. ad Trebellianicam. & per infinitas leges huius tituli. Sed text. in corpo. de ecclesia. tituli. s. si autem haeres. unde sumitur autentica, similiter dicit, cessare omnem Falcidiam de necessitate: ergo comprehendit omnem, scilicet, Falcidiam & Trebellianicam. Prater ea, scriptura dubia declaratur ex praecedentibus & sequentibus. l. qui filiam. in prin. & l. si seruus plurium. s. si. s. de leg. j. Sed in corpore in s. praecedenti, fit mentio de fideicommissio uniuersali: necesse est ergo, ut intelligatur quod sequitur de Trebellianica. Tertio, in illis casibus in quibus Falcidia refecat legata particularia, in illis Trebellianica refecat uniuersalia. ut Insti. eo. s. sed restituta, sed hoc casu Falcidia non refecat particularia: ergo nec Trebellianica refecat uniuersalia. Vltimo dico quod est casus hic cum gl. & uide gl. in uerb. alij, quae inci. in quorum testamentis. Nã gl. in l. testator, quae gl. alle. loquitur in relictis ad pias causas, & sic apparet quod gl. uult intelligere de relictis ad pias causas. Hoc uerbo tenet Dy. in l. j. s. in filij. s. e. ubi tenet, quod sicut cessat Falcidia in testamento militis, ita cessat Trebellianica, quod tenet Spe. in tit. de instr. edi. s. copendiosè. uer. sed cum deductio. & Cy. in d. authent. similiter. sed gl. in c. j. extra de test. lib. 6. uerbo tenere trium, et ibi Arc. & Io. And. Ad rationes, quae fiunt per eos in trium, rñ. ad d. c. i. extra de testa. ubi a trium sensu colligitur. Sed dicit, quod argu. a trium sensu non est bonum ibi, quia resultaret prauus intellectus. Non obstat, quod non mutatur, quare stare phibetur: in Trebellianica non reperitur mutatum, ergo, & c. Sed istud non est uerum, quia est mutatum per text. in corpo. qui dicit omnem Falcidiam. Secundo dico quod est mutatum: quia lex noua non potest ad alium casum extendi per hominem: sed per aliam legem antiquam sic, ut est gl. in l. quod uerbo. s. de legi. in eo quod per l. ut tamen. de ser. corru. quae est lex anti-

rede, ut not. in d. gl. l. Marcellus. in prin. ergo non est dicitur, an relinquitur simpliciter, uel nominatim. Rñ: non sequitur: nã quam simpliciter relinquit, tunc datur ab herede, ut ab herede. Quam uerbo relinquit noiam, tunc uerbo habitus respectus est ad personam quod patet: quia hereditas non transit ad alium cum illo onere, ut dictum est. ¶ Opp. quia est haeres uenit pro legatis factis simpliciter, ut j. eo. l. ita tñ. s. qui ex Trebelliano. Gl. hic in prin. l. Marcellus. dicit quod illud est uerum in debitis: scilicet, in legatis. Sed gl. ult. s. eo. in l. j. s. si. dicit, idem in legatis, & debitis, scilicet, quod ante restitutionem possit conueniri haeres post restitutionem non, & hoc coiter tenet. Opp. C. de leg. l. cum quod. ubi non fit computatio isto modo: sed illud quod minus est relicta, uerbo ademptum ei cui est relicta plus. Gl. ibi soluit, quod ibi loquitur quam totum primo relinquit, secundo partem, uerbo partem uerbo a toto adimere: hic quam econuerso, scilicet, quam primo legauit partem, secundo totum. Quod licet sit uerum in se in alia ma, ut distinxit in l. interdum. s. si. de haered. insti. tñ hoc, ut puto, non praecedat. Nam l. cum quod loquitur quam legatum totius, & legatum partis, sunt uniformia, sed primo hic legauit quantitatem, & secundo per fideicommissum hereditatem relinquit, quae sunt separata: licet. n. trecenta sint in hereditate, non tamen est hereditas, nec pars quotae hereditatis. Vnde non curo, quod praecedat, uel quod sequatur, quia non est totum, & non est pars. ¶ Opp. ad uer. quod si. de aur. & arg. leg. l. fin. in fi. Solue ut ibi sequitur per gl. Opp. dicitur hic, quod in testamento militis cessat Trebellianica. Contra s. eo. l. j. s. in filij. Solue ut ibi dixi. ¶ Quae, quid si testator iussit hereditatem restituere, deductis legatis: an fiet co tributio secundum distinctionem istarum legum. Rñ. casus est, quod sic. j. proxi. s. Quae, quid si testator reliquit legata pure, & fideicommissum uerbo sub conditione, si decesserit sine liberis, uel similia, an fiet co tributio legatorum & fideicommissi uniuersalis: dicitur. j. pxi. s. ¶ Circa uerbum fideicommissum, quod autem. quae uult dicere: Rñdeo. dixi. s. quod haeres propter coactionem perdit Trebellianica: nunc dicit, quod illud quod est dictum de Trebellianica perdenda, in dicto casu, est uerum in omnibus testamentis in quibus non detrahitur Falcidia, ut in illis non detrahetur Trebellianica. Vel aliter, dictum est s. quod licet haeres scriptus perdat quartam: legatarius tamen non debet habere plus a fideicommissario, quam haberet ab herede. Item in oibus testamentis, in quibus cessat Falcidia ut tamen habeat legatarius a fideicommissario, quantum habuisset ab herede. Vltimo. quia hic textus dicit quod in quibuslibet testamentis cessat Falcidia, cessat & Trebellianica, induco ad quoniam quae talis est, utrum in relictis ad pias causas cesset Trebellianica: Secundum haec tempora non cessabat. l. j. s. ad municipium. s. tit. 2. hodie reperitur in Falcidia correctum, ut in authent. similiter. C. ad leg. Fal. an cesset Trebellianica: Et dico quod sic, quod probo, primo certum est, quod appellatione Falcidiae continetur Trebellianica. si pater filiam. in prin. & l. Titia. s. tit. 2. & C. ad Trebellianicam. & per infinitas leges huius tituli. Sed text. in corpo. de ecclesia. tituli. s. si autem haeres. unde sumitur autentica, similiter dicit, cessare omnem Falcidiam de necessitate: ergo comprehendit omnem, scilicet, Falcidiam & Trebellianicam. Prater ea, scriptura dubia declaratur ex praecedentibus & sequentibus. l. qui filiam. in prin. & l. si seruus plurium. s. si. s. de leg. j. Sed in corpore in s. praecedenti, fit mentio de fideicommissio uniuersali: necesse est ergo, ut intelligatur quod sequitur de Trebellianica. Tertio, in illis casibus in quibus Falcidia refecat legata particularia, in illis Trebellianica refecat uniuersalia. ut Insti. eo. s. sed restituta, sed hoc casu Falcidia non refecat particularia: ergo nec Trebellianica refecat uniuersalia. Vltimo dico quod est casus hic cum gl. & uide gl. in uerb. alij, quae inci. in quorum testamentis. Nã gl. in l. testator, quae gl. alle. loquitur in relictis ad pias causas, & sic apparet quod gl. uult intelligere de relictis ad pias causas. Hoc uerbo tenet Dy. in l. j. s. in filij. s. e. ubi tenet, quod sicut cessat Falcidia in testamento militis, ita cessat Trebellianica, quod tenet Spe. in tit. de instr. edi. s. copendiosè. uer. sed cum deductio. & Cy. in d. authent. similiter. sed gl. in c. j. extra de test. lib. 6. uerbo tenere trium, et ibi Arc. & Io. And. Ad rationes, quae fiunt per eos in trium, rñ. ad d. c. i. extra de testa. ubi a trium sensu colligitur. Sed dicit, quod argu. a trium sensu non est bonum ibi, quia resultaret prauus intellectus. Non obstat, quod non mutatur, quare stare phibetur: in Trebellianica non reperitur mutatum, ergo, & c. Sed istud non est uerum, quia est mutatum per text. in corpo. qui dicit omnem Falcidiam. Secundo dico quod est mutatum: quia lex noua non potest ad alium casum extendi per hominem: sed per aliam legem antiquam sic, ut est gl. in l. quod uerbo. s. de legi. in eo quod per l. ut tamen. de ser. corru. quae est lex anti-

ADDITIONES.

- a Pom. ¶ Vltimo. Et uide Bal. in authent. sed cum testator. C. ad l. Fal. & Io. hic. Mod. in authent. si mulier. C. ad l. Falc. ¶ Castr. confi. 8. lib. 1. ubi quod testator potest prohibere Trebel. & confi. 1. 2. eo. ubi concludit Trebel. non posse detrahi de ca pia. p. fi. 16. eo. uol. ubi uult legata ab instituto deberi a substituto. P V T.
- b ¶ Pias causas. Adde ad in relictis ad pias causas cesset Trebellianica. Bal. confi. 6. & 88. 3. lib. & confi. 69. 3. lib. Bart. confi. 6. & 55. Ang. confi. 59. Pau. de Cast. confi. 133. & 225. & 250. & 207. Abb. confi. 59. j. lib. & 2. lib. confi. 3. t. Ro. confi. 206. & confi. 185. & 277. & 337. Old. confi. 247. IO. FRAN. R. V F. ¶ Adde quod opi. Bar. est communiter approbata ut hic not. Alex. & Iason.

antiqua, exten dif. l. si qd seruo. C. de fur. q est lex noua, & odiosa. Modò regulã antiquam huius legis, q dicit, q in quibuscunq, testa mentis cessat Falcidia, cessat & Trebellianica, & iunge cū noua, & sic determinabit illa: & sic put cessat in Falcidia, sic in Trebelliani ca. Ad aliã rōnem, q non vī eadem rō, ut dicit Io. And. q licet in relictis particularib. non detrahat de relictio pio, Falcidia tñ detra hit de alio, qd est in hēditate: sed in fideicōmissio uniuersali, si nō de trahit, tunc frustra esset hāres. Sed ipse dicit q tex. in corpo. vñ su mitur auth. sifr. ubi loquit qn tota substantia est exhausta, nec est in uanum hāres: qd tex. in auth. de hār. & Fal. §. si uerò expressim. di cit, quod hēt meritū quo ad Deū, quia exercuit piū actū. ¶ Secūda qd est, † an testōr possit phibere Trebellianicã? De isto iure est certū qd nō. s. ad l. Falc. l. Titia & s. l. j. inde Neratius. Gl. tenet qd put phibere pōt Falcidiam, ita Trebellianicã pōt phibere. ita tenet gl. in corpo. de hār. & Fal. vñ sumit auth. sed cū testōr. Idem tenet gl. Inst. eo. §. sed qd idē tenet Azo in sum. auth. Contrariū te net glo. in authen. sed cum testator. in secunda gl. Idem tenet gl. in l. si ut allegas. C. ad leg. Falcid. Odo. lac. de Are. & Cy. tenent, quòd possit hodie Trebellianica phiberi, ut refert Cyn. in auth. sed cum testōr. lac. de Bel. in ciuitate ista disputauit Trimum, & illã disputatio nē ponit i corpo. de hār. & Fal. vñ sumit auth. sed cū testōr. Et sum ma rōnum suarū est, qd quod non mutat, quare stare phibetur? Se cundò, qd grauat in uno hāres à fideicōmissario uniuersali qd pōt cogi: ergo in alio releuat. Breuiter dico, qd est casus huius. §. & il lud qd non mutat, quare stare phibetur? uerū est, per hoīem: sed per legē antiq̄ pōt una phibitio ad aliã extendi. ¶ Quæro, † an b per non pfectionē inuentarij hīs perdat Trebellianicã: sicut pdit Falcidiã. Et hanc qōnem tetigit Roffre. in libellis suis sup hoc tit. lac. de Are. tetigit, in l. cū tale. §. j. de p̄di. & dem. ubi dicit tex. q te net hāres reddere rōnem, ergo facere inuētariū: dicit lac. de Are. quod est caput rōnem. Cy. tangit in auth. sed cū testōr. finaliter in clinat, qd pp pfectionem inuentarij, nō perdat Trebellianica. Et istud determinādo dicit lac. de Bel. & disputādo, & ponit in corpo. de hāre. & Fal. vñ sumit auth. sed cū testōr. Et est rō, qd qd nō muta t, quare stare phibet, & à lege nō reperit mutātū? Rñdeo ad istã legē, † qd ex identitate rōnis nō inducit correctio legū, ut est gl. C. de sacrosan. eccl. auth. quas actiones. l. tā is. §. j. de dona. cau. mor. & s. sol. mat. l. si uerò. §. de uiro intelligendo put intellexi: & tex. in l. p̄cipimus. in fi. C. de app. dicit, q nō corrigit, nisi quatenus ex p̄f se caueat. Ad hanc legē rñdeo qd nihil facit: qd tex. dicit. hoc idē dici pōt in testis in quib. lex Falcidia cessat. Qñ igit cessat Falcidia ipsius testamenti uigore. in illis cessat Trebellianica. Sed si cessat fal cidia pp aliud, s. pp defectū hēdis, ut pp non pfectionē inuentarij, tunc non ppter eã Trebellianica cessat, qd nulla lex dicit. Dices tu imò colligo ex eo qd hic dicit tex. qd dicere hēdem suspectū uenit extrinsecus nō ex testō, & sic undecunq; ueniat, siue ex testō, siue ex, hēt locum hęc regula: sed non placet, quia licet. s. posuerit qñ cessat non ex testamento, tñ hic ponitur regula, qñ ex ipso testamē to, & ista uidetur mihi multum æqua, quam tene menti.

ADDITIONES.

- a Barb. ¶ Questio. Et uide Mod. in auth. similiter. C. ad leg. Fal. ¶ Secunda qd est an testōr possit phibere Trebellianicã. adde Pau. de Cast. p̄. 109. Ro. p̄. 75. & 226. & dū Alex. vī sequi Cy. reiecto Bal. qd filijs de restituendo grauat is non possit prohiberi Trebellianica, dic q opinio Bal. sequitur Ro. conf. 206.
- b ¶ Quæro an. Adde an hāres per non pfectionē inuentarij perdat Trebelliani cã. Bar. conf. 2. Pau. de Cast. conf. 164. & conf. 209. Io. de Ana. conf. 66. Old. conf. 133. Bal. conf. 97. 2. lib.
- Io. Fr. Ruf. ¶ Adde q in ista. q. sunt opi. hincinde, ut hic per Alex. & Iaf. qui se quuntur Bar. ¶ Et q in filijs: & suis non perdat secus in extraneo hārede, ue riorē & magis cōem dicit Paris. p̄. 81. nu. 52. lib. 2. Rub. Alex. conf. 43. Aym. p̄. 17. & ita iudicauit Senatus in hac Augulta Taurinorū 18. Nouēbris 1563. ea potissimū rōne, ut auferatur ius & facultas hāredib. nō occultarū bona sub iecta fideicom. cum ēt fideicommissarius hēredem ad tale inuentariū conficiē. compellere possit. PVT.

- 1 Testōr si grauat hēdem restituere hēditatē sub cōditione, an fideicōmissū uniuersale cōtribui deat cū legatis, & de oībus Falcidia detrahi: an uerò legata præstantur integra & de fideicōmissio detrahat Trebellianica.
- 2 Contributio fideicommissi uniuersalis, & legatorū, quando fit, quarta quæ detrahitur, quando dicatur Falcidia, & quando Trebellianica.

§. Idem pomponius.

Etia si hīs sit rogatus resti tuere, deductis legatis, sit cō tributio legatorū, & fideicōmissi vīs. h. d. Op. de l. cū hīs, deductis. j. eo. Gl. nō soluit, dic q ibi erant legata inualida. ¶ Quæro, qd im portant hoc casu hęc uerba, deductis legatis? Rñ. non, ut legata de beant maiora, sed ut hīs possit ea ante p̄stare, q hēditatem restituat. Quæro quantū æstimabit fideicōmissum vīe? Rñ. d. patet ex dictis in p̄cedentib. legib. Quæro, † qd si testōr grauaui hēdem de resti tuendo hēditatem sub p̄dōne, si decesserit sine liberis, uel sub alia p̄dōne, an deat p̄tribui fideicōmissum vīe cum legatis, & de oībus Falcidia deat detrahi, an legata p̄stantur integra, & de fideicōmissio uniuersali detrahat falcidia, seu Trebellianica? Puto qd legata debent solui integra, si uires hāreditatis patiuntur, de eo quod su-

perest detrahitur Trebellianica. Pro hoc induco textū s. ad l. Falc. l. pen. §. j. hoc vī fuisse de mente testōris, qui legata reliquit p̄stan da incontinenti: fideicommissum uerò uniuersale reliquit in p̄di tionis euētū. Hoc ēt p̄suetudo obseruat. Sed si esset fideicōmissū vīe relictum partim purē, partim sub p̄dōne, tunc fieret p̄tributio: casus est. j. eo. l. ita tñ. §. hāres ex asse. & ibi dicā. Lex ergo, qui qua dringenta. & l. Marcellus loquunt. qñ fideicommissum uniuersa le, & legata sunt purē relictā, uel fideicōmissum vīe, est relictum p parte purē, & pro parte sub p̄dōne. d. §. hāres ex asse. & hęc sunt te nenda menti, quia quotidiana. ¶ Quæro, qñ sit p̄tributio fideicō missi uniuersalis & legatorum, utrum quarta quæ detrahitur, dicat Falcidia, uel Trebellianica: qd est necesse scire, pp ea quæ dixi s. de non pfectione inuentarij, pp quod perdit falcidia, & non Trebel lianica: Rñ. sicut dī in l. Galus. §. ille casus q sicut p̄iunguntur duo capita legis Velleiã, ita p̄iunguntur duæ leges, scilicet lex Falcidia, & senatusconsultū Trebellianū, & detrahitur una quarta, quæ par tim sapit naturā Trebellianicã, partim Falcidiã. Simile dixi in insti tuto ex re certa, in l. ex facto. s. de hāre. insti. Hoc ēt apparet ex le gib. p̄cedentib., ppter coactionem hāres perdit totam quartam, & sic respectu fideicōmissarij tota dī Trebellianica, & in oībus, quæ agentur cum fideicōmissario appellabitur Trebellianica: in omni bus quæ agentur cum legatarijs singularib. appellabitur Falcidia.